MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 001/2021
RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com o
Edital IFRS nº 017/2021, torna público o resultado preliminar de classificação das propostas
do Edital Campus Restinga nº 001/2021, conforme segue:

 1. Resultado preliminar de classificação das propostas:

PROJETO TOTAL Bolsas
distribuídas Classificação

Desenvolvimento de Experimentos 97,9 1 de 16h 1º lugar

NEPGS Campus Restinga: educação para a
diversidade sexual e de gênero 95,0 1 de 16h 2º lugar

Educação para o Feminismo 94,0 2 de 16h 3º lugar

Produção e Uso de Plantas Medicinais no Campus
Restinga: Construção de um Espaço Pedagógico e

Sustentável
91,0 2 de 8h 4º lugar

O Lazer em debate na Restinga 88,0 2 de 16h 5º lugar

Tinga Talks - Conversation Club 86,0 2 de 16h 6º lugar

Monitoria de Ed. Física 84,0 1 de 16h 7º lugar

Somos sul-americanos: ensino de língua espanhola
no IFRS Restinga 83,0 2 de 16h 8º lugar

Fábrica de Software: Jogos Digitais 74,0 1 de 16h 9º lugar

ABCash 71,0 1 de 16h 10º lugar

Linguagem audiovisual como projetora de
temáticas relacionadas ao curso de Lazer no

Campus Restinga
64,5 2 de 16h 11º lugar

O Uso de Tecnologias da Informação e
Comunicação na Produção de Conhecimento: Um

Caso para Ensino no Campus Restinga do IFRS
62,0 1 de 16h 12º lugar

Porto Alegre, 28 de junho de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2021-06-28T17:18:33-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072